



## Marina González S.

Geógrafa, Jefe de Proyectos

Análisis ambiental estratégico, Evaluación de impacto ambiental, cumplimiento ambiental

**Correo electrónico: [mgonzalez@mejores-practicas.com](mailto:mgonzalez@mejores-practicas.com)**



### Extracto Profesional

Posee más de 18 años de experiencia profesional en evaluación de impacto ambiental y social. Los últimos 15 años enfocados al apoyo en el cumplimiento ambiental de iniciativas privadas a través de la asesoría en el Sistema de Evaluación de Impacto Ambiental, participación ciudadana, apoyo en el cumplimiento ambiental, Due Diligence Ambiental y factibilidad ambiental de Proyectos.

Geógrafa, Magister en Asentamientos Humanos y Medio Ambiente, Diplomada en Mediación de Conflictos Socioambientales, Coach empresarial.



### Educación

#### Geógrafa

Universidad Católica de Chile 1999

#### Ms Asentamientos Humanos y Medio Ambiente

Universidad Católica de Chile 2005

#### Coach empresarial

Newfield Consulting, 20013

#### Diplomada Mediación de Conflictos Socioambientales

Universidad Católica de Chile 2018



### Experiencia

#### Jefe de Proyectos

Mejores Prácticas 2020 – Presente

#### Jefe de Proyectos

Gestión Ambiental Consultores 2019-2020

Profesional Free-lance 2016-2019

Ecos Chile 2017

DAES Consultores 2012-2015

Arcadis Chile 2006-2012



### Habilidades

- Inglés
- ArcGis